ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 марта  2015 года

№ 32
Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для индивидуальных

жилых домов на территории  на территории

Волошовского сельского поселения.

В целях предупреждения пожаров и ликвидации их последствий.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень первичных средств для индивидуальных домов на территории Волошовского сельского поселения:

- в сельской местности на стенах индивидуальных жилых домов (калитках или воротах) должны вывешиваться таблички с изображением инвентаря, с которым жильцы этих домов обязаны выходить на пожар.

- у каждого жилого строения должна быть установлена емкость 0.2 м. куб. с водой или огнетушитель не менее пяти литров. Указанное строение должно иметь приставную лестницу, достигающую крышу дома, а на кровле лестницу, доходящую до конька крыши.

- при необходимости около домов могут быть поставлены ящики с песком, а также оборудоваться баграми, ломами, топорами, лопатами, ведрами, специально отведенные для целей пожаротушения.

2. Гаражи должны быть оборудованы огнетушителями.

3.  Сараи и бани должны иметь бочку с водой и металлическим ведром.

 Глава  администрации

 Волошовского сельского поселения

Н.В. Дюба